w w w . a l t e c h m e x i c o . c o m12
Interruptores de caja moldeada (MCCB) serie DS1 desde 40 hasta 1600A
Código Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu Térmica (A) (mm2)
400V 600V
DS1125-40 40 16 25 10 Ajustado 16
DS1125-50 50 16 25 10 Ajustado 16
DS1125-63 63 16 25 10 Ajustado 25
DS1125-80 80 16 25 10 Ajustado 25
DS1125-100 100 16 25 10 Ajustado 35
DS1125-125 125 16 25 10 Ajustado 50
Código Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu Térmica (A) (mm2)
400V 600V
DS1160-63 63 22 35 15 44-63 25
DS1160-80 80 22 35 15 56-80 25
DS1160-100 100 22 35 15 70-100 50
DS1160-125 125 22 35 15 80-125 50
DS1160-160 160 22 35 15 112-160 70
Código Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu Térmica (A) (mm2)
400V 600V
DS1630-500 500 65 75 25 Ajustado 2 x 185
DS1630-630 630 65 75 25 Ajustado 2 x 185
DS1800-800 800 75 85 30 Ajustado 2 x 240
Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Código Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu @ 400V Térmica (A) (mm2)
DS11250-1000 1000 75 85 Ajustado 240
DS11250-1250 1250 75 85 Ajustado 240
DS11600-1600 1600 75 85 Ajustado 240
Código Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu Térmica (A) (mm2)
400V 600V
DS1250-200 200 35 50 15 140-200 120
DS1250-250 250 35 50 15 175-250 120
Código Corriente Capacidad Capacidad Ajuste Tamaño del
Nominal Interruptiva Interruptiva Corriente Conductor
(A) De operación (kA) Ics Máxima (kA) Icu Térmica (A) (mm2)
400V 600V
DS1400-315 315 50 65 25 Ajustado 240
DS1400-400 400 50 65 25 Ajustado 240
Siicomsa Proveedor Eléctrico ventas@siicomsa.com Tel. 01(921)163-4977
Distribuidor Autorizado para México www.siicomsa.com
w w w . a l t e c h m e x i c o . c o m 13
Contactos Auxiliares 1 N.A. + 1 N.C.